Ausschuss für Kultur, Soziales und Integration



Ausschuss für Kultur, Soziales und Integration der Stadt Eberswalde

Termin: Mittwoch, den 09.04.2014

Beginn: 18:15 Uhr

Ort: Rathauspassage Eberswalde,

Konferenzraum, 3. Etage,

Breite Straße 39, 16225 Eberswalde

Tagesordnung

1. öffentlich

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 49.
 Sitzung des Ausschusses für Kultur, Soziales und Integration der Stadt Eberswalde vom 18.03.2014
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Informationen der Vorsitzenden
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 7.1. Vorstellung der Planungen zur Eröffnung Museum und Bibliothek
- 7.2. Bericht Runder Tisch Potsdamer Platz
- 8. Vorstellung der Quartiersmanagerin für das Brandenburgische Viertel, Frau Johne
- 9. Informationsvorlagen

- 10. Anfragen und Anregungen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachkundigen Einwohner/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen, den Vorsitzenden der Beiräte gemäß Hauptsatzung, dem/der Vorsitzender des KJP und den Beauftragten gemäß Hauptsatzung
- 11. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)
- 11.1. Vorlage: BV/1114/2014 Einreicher/
 zuständige Dienststelle: 61 Stadtentwicklungsamt
 INSEK Strategie Eberswalde 2030
- 11.2. Vorlage: BV/1112/2014 Einreicher/
 zuständige Dienststelle: 40 Amt für Bildung, Jugend und
 Sport

Rahmenkonzeption für das Bürgerbildungszentrum Amadeu Antonio

2. nichtöffentlich

- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 49.
 Sitzung des Ausschusses für Kultur, Soziales und Integration der Stadt Eberswalde vom 18.03.2014
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Informationen der Vorsitzenden
- 4. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 5. Anfragen und Anregungen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachkundigen Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen
- 6. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)
- 7. Schließung der Sitzung

Eberswalde, den 26.03.2014

gez. Angelika Röder Vorsitzende des Ausschusses für Kultur, Soziales und Integration gez. Friedhelm Boginski Bürgermeister